
 

 

DELIBERA N°123 

del Consiglio d’Istituto del 19/05/2021 

Il giorno 19 del mese di maggio dell’anno 2021, alle ore 18:00 si è riunito in modalità telematica, a seguito 

di regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del giorno: 

5. O.D.G. Oggetto: Elementi del protocollo di svolgimento Esami in presenza 

Risultano presenti n° 14 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente  x 

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente x  

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore x  

12. Ceci Francesca Genitore  x 

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore x  

15. Mari Angelo Genitore  x 

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO che sarà sottoscritto il protocollo di intesa tra MI e OO.SS. per condividere le linee guida per 

garantire il regolare svolgimento degli esami di Stato 2019- 2020;  

VISTO che le parti condividono l’esigenza di garantire il regolare svolgimento degli esami di Stato, anche 

per l’a.s. 2020-2021, negli Istituti scolastici di istruzione secondaria di 1° e 2° grado, in osservanza delle 

misure precauzionali di contenimento e contrasto del rischio di epidemia di COVID-19; 

VISTO che le misure di sicurezza e prevenzione adottate per l’a.s. 2019-2020, sulla base del protocollo 

d’intesa MI/OO.SS. 2020, si sono dimostrate efficaci; 

VISTA l’Ordinanza n. 52 del 03/03/2021 concernente la disciplina degli Esami di Stato nel primo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2020/2021; 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



VISTO, in particolare, l’articolo 31 comma 2 dell’Ordinanza n. 53 che prevede che le disposizioni tecniche 

concernenti le misure di sicurezza per lo svolgimento delle prove d’esame siano diramate con successive 

indicazioni condivise con le OO.SS;   

VISTO il decreto legge n. 52 del 22/04/2021 contenente Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-

19; 

TENUTO conto che ad oggi non è stato ancora siglato il protocollo d'intesa tra il Ministero dell’Istruzione e 

le Organizzazioni Sindacali per lo svolgimento in presenza e in sicurezza degli esami conclusivi di stato 

della scuola secondaria di primo e secondo grado per l’anno scolastico 2020/2021; 

CONSIDERATO che sono state sostanzialmente confermate le misure previste nel protocollo d’intesa 2019-

2020, 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di adottare, per lo svolgimento dell’esame di stato conclusivo del primo ciclo di istruzione e per gli esami di 

idoneità per la classe successiva degli alunni che si avvalgono dell’istruzione parentale, gli elementi 

fondamentali contenuti nel protocollo approvato lo scorso anno scolastico per la maturità, nelle more della 

discussione ancora in atto tra MIUR e OO.SS.: 

- esame e riunioni (almeno delle sottocommissioni in presenza); 

- sottoscrizione della non presenza di sintomi, ovvero di non essere venuti a contatto, ecc…; 

- misurazione della temperatura corporea; 

- distanziamento di due metri tra le persone; 

- uso della mascherina;  

- igienizzazione delle mani; 

- arrivo e svolgimento dell’esame definito con precisione nell’orario; 

- possibilità di essere seguito da un solo accompagnatore; 

- sanificazione dopo ogni candidato. 

 

f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                       

Prof. Paolo Fatiganti  

http://www.icoallerona.edu.it/


Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


